2022 年 8 月 5 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 静 岡 銀 行

代表者名  取締役頭取 柴 田   久

（コード番号 ８３５５ 東証プライム）

問合せ先

執行役員経営企画部長     山 本  規 政

（ＴＥＬ ０５４－２６１－３１３１）

2023 年 3 月期 第 1 四半期末の自己資本比率について

2023 年 3 月期 第 1 四半期末（2022 年 6 月末）の自己資本比率について、下記のとおり

お知らせいたします。

記

（国際統一基準）

【連結】                               (単位：億円)

 2022 年 6 月末  2022 年 3 月末
2022 年 3 月末比

総自己資本比率 15.45% △0.63% 16.08%

 Ｔｉｅｒ1 比率 15.45% △0.63% 16.08%

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 比率 15.45% △0.63% 16.08%

総自己資本の額 9,384 △269 9,653

  Ｔｉｅｒ1 資本の額 9,384 △269 9,653

   普通株式等Ｔｉｅｒ1 資本の額 9,384 △269 9,653

 リスク・アセットの額 60,735 ＋723 60,012

総所要自己資本額 4,858 ＋58

4,800

【単体】                               (単位：億円)

 2022 年 6 月末  2022 年 3 月末
2022 年 3 月末比

総自己資本比率 13.97% △0.36% 14.33%

 Ｔｉｅｒ1 比率 13.97% △0.36% 14.33%

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 比率 13.97% △0.36% 14.33%

総自己資本の額 8,482 △246

＋

8,728

 Ｔｉｅｒ1 資本の額 8,482 △246

＋

8,728

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 資本の額 8,482 △246

＋

8,728

リスク・アセットの額 60,716

△162 60,878

 総所要自己資本額 4,857 △13

4,870

（注）１．リスク・アセットの額のうち、信用リスクに関しては基礎的内部格付手法、
オペレーショナル・リスクに関しては粗利益配分手法を適用しております。

２．総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に８％を乗じた額です。

以 上